
Besluit tot wijziging Klachtenregeling Jeugd 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Roosendaal; 

  

gelet op paragraaf 4.2a van de Jeugdwet en hoofdstuk 9 van de Awb; 

  

overwegende dat: 

het noodzakelijk is om een fout in zowel de overwegingen als in artikel 8 te corrigeren; 

  

BESLUIT 

  

vast te stellen het Besluit tot wijziging Klachtenregeling Jeugd. 

  

  

Artikel  I Wijziging regeling 
Het Besluit tot wijziging Klachtenregeling Jeugd wordt als volgt gewijzigd: 

  

A 

De overwegingen onder de intitulé worden als volgt gewijzigd 

  

Nieuwe tekst Bestaande tekst 

Overwegende dat het wenselijk is: Overwegende dat het wenselijk is: 

• een klachtencommissie in te stellen die belast 

is met de behandeling van bovengenoemde 
• een klachtencommissie in te stellen die belast 

is met de behandeling van bovengenoemde 

klachten. Voor klachten over toegang heeft klachten. Voor klachten over toegang heeft 

de klachtencommissie een adviserende rol in de klachtencommissie een adviserende rol in 

eerste instantie richting het bestuursorgaan eerste instantie richting het bestuursorgaan 

op grond van het bepaalde in hoofdstuk 9 op grond van het bepaalde in hoofdstuk 9 

Awb. Over klachten met betrekking tot Awb. Over klachten met betrekking tot 

jeugdhulpverlening geeft de klachtencommis- jeugdhulpverlening geeft de klachtencommis- 

sie zelfstandig een oordeel. Zowel met een sie zelfstandig een oordeel. Zowel met een 

besluit van het bestuursorgaan als met een besluit van het bestuursorgaan als met een 

oordeel van de klachtencommissie kan men 

zich wenden tot de Nationale ombudsman. 

oordeel van de klachtencommissie kan men 

zich wenden tot de ombudsman. 

    

  

B 

Artikel 8 Ombudsman wordt als volgt gewijzigd 

  

Nieuwe tekst   

Artikel 8 Ombudsman Artikel 8 Ombudsman 

Zowel met een beslissing van het college op een 

klacht als met een oordeel van de klachtencommis- 

sie kan de klager zich wenden tot de ombudsman. 

Zowel met een beslissing van het college op een 

klacht als met een oordeel van de klachtencommis- 

sie kan de klager zich wenden tot de Nationale 

ombudsman. 

  

Artikel  II Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op de derde dag na bekendmaking in het Gemeenteblad. 

  

  

Aldus besloten door het college van Roosendaal op datum 4 februari 2025, 

de secretaris, de burgemeester, 

Nr. 52555 

GEMEENTEBLAD 7 februari 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Roosendaal 

Gemeenteblad 2025 nr. 52555 7 februari 2025 1 


